
 

2 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

tržiště na Smetanově náměstí 

mobilních stánků ve městě Havlíčkův 

Brod 

 

 

Správce tržiště a tržních míst:  

Technické služby Havlíčkův Brod, Na Valech 3523, 58001 Havlíčkův Brod, IČ:70188041 

 

 

Článek č. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Účelem provozního řádu je zajištění řádného provozu městského tržiště Smetanovo náměstí  

(dále jen „tržiště“) a upřesnění základních pravidel prodeje na tržních místech v mezích stanovených 

Tržním řádem
1
 ve městě Havlíčkův Brod. 

(2) Provozní řád je závazný pro všechny prodejce a osoby zajišťující provoz tržiště a tržní místa 

(3) Na tržišti a tržních místech je povolen prodej pouze na vyznačených prodejních lokalitách dle 

přílohy č. 1, kde je uveden také popis druhů prodejních míst a jejich podmínky. 

(4) Tento provozní řád je vydán na základě čl. 7, odst. 1), písm. i) Tržního řádu. 

 
Článek 2 

Vymezení ploch a druhů zboží pro 
prodej 

 
(1) Vymezení ploch pro prodeje na tržišti a tržních místech je uveden v příloze č, 1 a je v souladu s Tržním 

řádem města Havlíčkův Brod. 

 

 
                                    Článek č. 3 
 
Provozní doba a doba zásobování motorovými vozidly 

(1) Provozní doba tržiště a tržních míst: 1. ledna – 31. prosince 

Výjimky: tržiště je uzavřeno v období adventních trhů od 1. prosince do 23. prosince daného roku. 

(2) Provozní doba na tržiště a tržních míst je v době od 7:00 do 19:00 daného dne. Mimo tuto dobu je 

tržiště uzavřeno 

(3) Provozní doba mobilních prodejních zařízení dle přílohy č. 1, písm. b)  je od 7:00 do 22:00 daného 

dne. 

(4) Na tržiště je zakázán vjezd a parkování všech vozidel. Nezbytné zásobování lze provést 

z parkoviště na Smetanově náměstí po nutnou dobu. Při zásobování nesmí dojít k omezení 

provozu. Vozidla mohou stát pouze na stáních k tomu určených – parkoviště. 

(5) Při zásobování tržiště a tržních míst motorovými vozidly musí být respektována pravidla silničního 

provozu       a platné obecně závazné právní předpisy včetně místní úpravy silničního provozu. V 

prostoru tržiště je povoleno pouze zastavení (tzn. uvedení vozidla do klidu na dobu nezbytně 

nutnou k neprodlenému nastoupení nebo vystoupení přepravovaných osob nebo k neprodlenému 

naložení nebo složení nákladu). 

 

 

 

 

 

1 Nařízení města Havlíčkův Brod – Tržní řád, zveřejněno ve sbírce právních předpisů územně-samosprávných celků 

pod č. 3/2023 



 

3 

 

 

Článek č. 4  

Registrace místa na tržišti a tržním místě 

 

(1) Rezervace se obecně neprovádí s výjimkou již obsazeného prodejního zařízení, které si lze 

předplatit na určenou dobu dle ceníku. Předplatit si lze prodejní místo na jeden den nebo 1 týden. 

(2) Prodejce si po příchodu na tržiště obsadí volné prodejní zařízení a tím deklaruje svůj zájem zde 

prodávat svoje produkty a zaplatit za pronájem dle ceníku.  

(3) Registrace mobilního prodejního zařízení na konkrétní místo dle Přílohy č. 1, písm. b) probíhá 

takto: Prodejce si předplatí požadovaný počet dní pro prodej. Po provedení platby je oprávněn na 

daném místě prodávat svoje produkty po předplacený počet dní. Rezervace nelze provádět pro 

konkrétní místo – rozhoduje včasný příchod.  

 
Článek 5 

Poplatky za prodej na tržišti 
 

(1) Výše poplatků za prodej na tržišti je uvedena v platném ceníku doplňkové činnosti Technických služeb 

Havlíčkův Brod na adrese: www.tshb.cz 

 

 

 
Článek č. 6 

Podmínky prodeje na tržišti Smetanovo náměstí a na tržních místech 

(1) Prodej na tržišti je povolen jen na prodejních místech vyznačených v příloze č. 1. Prodávající může 

zabírat pouze plochu vymezenou příslušným prodejním zařízením. 

(2) V rámci předplaceného místa na tržišti lze nabízet svoje zboží buď v jednom pevném prodejním 

zařízení Technických služeb, nebo v jednom mobilním prodejním zařízení. K tomuto prostoru 

náleží i max. 6 m2 v těsné blízkosti prodejního zařízení. 

(3)  Každý subjekt prodávající na tržišti může obsadit maximálně jedno prodejní místo denně. Je 

zakázáno blokovat prodejní místo (např. postavením stánku nebo jeho částí, stolem, prázdnými 

bednami, přepravkami, případně jiným předmětem). Je zakázáno prodávat z motorových vozidel, 

přívěsů a podobných zařízení, to neplatí pro prodej občerstvení a pokrmů. 

(4) Prodejce musí mít prodejní zařízení viditelně označeno těmito údaji: jméno/obchodní firma/název, 

sídlo, IČO, jméno odpovědné osoby za prodej. Vizuální podoba musí odpovídat požadavkům 

provozovatele. 

(5) Prodejci jsou povinni označovat zboží cenami v souladu s platnými základními měrnými 

jednotkami dle příslušných právních předpisů4. Vizuální podoba musí odpovídat požadavkům 

provozovatele. Váhy musí být opatřeny platnou ověřenou značkou (cejchem). 

(6) Prodejce je povinen udržovat prodejní místo včetně přilehlých ploch v řádném stavu, zejména je 

povinen chránit prodejní místo před jakýmkoliv znečištěním či jiným zacházením, které by mohlo 

prodejní stoly a prodejní místo poškodit. Prodejce je povinen po skončení prodeje zanechat 

prodejní místo čisté, uklizené a nepoškozené. 

(7) Prodejce je povinen opatrovat a hlídat věci umístěné na prodejním místě. Provozovatel nenese 

žádnou odpovědnost za ztrátu, odcizení, zničení či poškození věcí umístěných na prodejním místě, 

ať již jsou způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí. 

(8) Prodejce se zavazuje, že nebude omezovat či poškozovat ostatní prodejce okolních prodejních míst. 

Prodejce je  zejména povinen při své činnosti  vždy dodržovat  vysokou kulturu  prodeje     a 

obchodního chování. 

(9) Všechny odpady jsou prodávající povinni odkládat do kontejnerů či sběrných nádob, které si sami 

zajistí a následně odvezou. Odkládání odpadů do odpadových nádob provozovaných Technickými 

službami Havlíčkův Brod je možné pouze po souhlasu a za poplatek dle ceníku doplňkové činnosti 

provozovatele. Je nezbytné odpady třídit, papírové obaly musí být rozloženy.  



 

3 

 

 

(10) Prodejci musí dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu i všech platných obecně závazných 

právních předpisů a norem, které se k této činnosti vztahují, jde zejména o ochranu bezpečnosti 

práce, požární ochranu, ochranu životního prostředí, hygienu apod., vč. předpisů vyplývajících    z 

postavení prodejce jako zaměstnavatele. Prodejce se dále zavazuje na vlastní náklady bez 

zbytečného odkladu odstranit nedostatky zjištěné pracovníky kontrolních orgánů apod. 

(11) Při kontrole ze strany provozovatele, nebo správce tržiště a tržních míst se musí prodejce prokázat 

dokladem totožnosti, potvrzením o zaplacení poplatku prodejního místa, a pokud to vyžaduje 

zvláštní předpis dále povolením příslušného orgánu (např. osvědčením o způsobilosti k prodeji 

volně rostoucích jedlých hub, potvrzením o odběru okrasných dřevin včetně vánočních stromků 

apod.), výpisem ze živnostenského rejstříku, koncesní listinou, osvědčením o zápisu do evidence 

samostatně hospodařících rolníků, platnou ověřenou značkou – cejchem u vah, dokladem – 

uznávajícím listem o původu osiva a školkařských výpěstků. 

 

Článek 7 
Řízení tržiště a kontrola prodeje 

(1) Prodej na tržišti organizuje správce  tržiště,  tj. osoba k tomu pověřená provozovatelem  tržiště.   

(2) Tímto provozním řádem není dotčena pravomoc orgánů dle zvláštních právních předpisů, které 

jsou oprávněny prodej z hlediska hygienického, veterinárního, zdravotního, ochrany zájmů 

spotřebitele a jiných kontrolovat a při jejich porušení případně rovněž sankcionovat. 

(3) Typ, velikost a vzhled mobilního prodejního zařízení je třeba nejdříve nechat posoudit správcem 

tržiště, který k němu vydá stanovisko. Před vydáním tohoto stanoviska není možno prodej zahájit. 

 

Článek 8  

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Schváleno Radou města 258/24 dne 15.4.2024 

(2) Zrušuje se Provozní řád tržiště ze dne 17.7.2023 

(3) Provozní řád tržiště nabývá účinnosti od 1.5.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 zejména zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů 



 

4 

 

 

Příloha č. 1 – Vymezení míst pro prodej a sortimentu prodávaného zboží 

 

a) Tržiště Smetanovo náměstí 

 

- vyhrazená část ppč. 2259/125, 2259/126, 2259/34,    

- max. 4 prodejní místa určená výhradně pro prodej ze stánků pronajatých provozovatelem 

tržiště 

- 1 prodejní místo určené výhradně pro mobilní prodejní zařízení prodejce určené pro prodej 

potravin a pokrmů (vyjma alkoholických nápojů), předem schválené provozovatelem tržiště 

- tržiště výhradně určené pro prodej ovoce, zeleniny, rostlin, potravin a pokrmů 

 

b) Tržní místa: 

 

Smetanovo náměstí – betonové prodejní stoly u fontány 

- celoročně 

- vyhrazená část ppč. 2259/111 

- 3 prodejní místa  

- prodej pouze ze stávajících betonových stolů pronajatých provozovatelem tržního místa, 

příslušenstvím stolu je slunečník, který si lze pronajmout u provozovatele tržního místa 

(používání vlastních slunečníků je zakázané) 

- místo výhradně určené pro prodej živých rostlin a přebytků z drobné pěstitelské činnosti 

 

Kalinovo nábřeží  

- vyhrazená část ppč. 15/1, 3604/7, 539 

- 1 prodejní místo,  

- prodej pouze z mobilního prodejního zařízení prodejce, nebo pevného stánku provozovatele 

- lze umístit pouze mobilní zařízení předem schválené provozovatelem tržního místa 

- místo výhradně určené pro prodej a konzumaci potravin a pokrmů (vyjma alkoholických 

nápojů. 

 

Hřiště Plovárenská 

 

- vyhrazená část ppč. 1852/34   

- 2 prodejní místa,  

- prodej pouze z mobilního prodejního zařízení prodejce 

- lze umístit pouze mobilní zařízení předem schválené provozovatelem tržního místa 

- místo výhradně určené pro prodej a konzumaci potravin a pokrmů (vyjma alkoholických 

nápojů) 

 

Pláž u rybníka Cihlář 

 

- vyhrazená část ppč. 1087  

- 3 prodejní místa  

- prodej pouze z mobilního prodejního zařízení prodejce 

- lze umístit pouze mobilní zařízení předem schválené provozovatelem tržního místa 

- místo výhradně určené pro prodej a konzumaci potravin a pokrmů (vyjma alkoholických 

nápojů) 


